АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

M.4J. <1£>гч/ № ^/&Р- Q2. Q-I-OV

О внесении изменений в
постановление аппарата Совета
депутатов муниципального
округа Братеево от 01.07.2019
№ МБР-02-01-05-15/19

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», ' Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере

закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального

образования-муниципального округа Братеево в городе Москве

постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление аппарата Совета

депутатов муниципального округа Братеево от 01.07.2019 № МБР-02-

01-05-15/19 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат

на обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального

округа Братеево в городе Москве и Требований к закупаемым видам

товаров, работ, услуг»:
1.1. Приложение 5 к Правилам определения нормативных затрат на

000557

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального

округа Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ,

услуг изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.
1.2. Приложение 6 к Правилам определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального

округа Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ,

услуг изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте

www.mun-brateevo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Братеево в городе Москве Власенко Антона

Юрьевича.

Глава внутригородского муниципального
образования-муниципального округа Братеерб
в городе Москве ^ ^ А.Ю.Власенко

http://www.mun-brateevo.ru

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Братеево в городе
Москве
от « /У»___________________
№ db/Sf- ог-ог-0*~Sv/2v

// 2024

/

Приложение 5
к Правилам определения нормативных затрат
на обеспечение функций аппарата Совета
депутатов муниципального округа Братеево
Требованиям к закупаемым видам товаров,
работ, услуг

Нормативы количества и цены обеспечения хозяйственными товарами для функционирования сотрудников аппарата
Совета депутатов муниципального округа Братеево в городе Москве

Предельная цена по норме,
рублей

Кол-во по
норме

Период
использованияЕд. изм.Наименование имущества

6 000,003Туалетная бумага (6 рулонов)1. упаковка год
3 250,00252. Полотенца бумажные листовые годупаковка
705,0015Освежитель воздуха аэрозольный3. годшт.

2 607, 0034. Жидкое мыло (5 л.) шт. год
4 230,005Средство для мытья полов (5 л.)5. шт. год
938,00
973,50

3Средство для мытья посуды (5 л.)6. шт. год
15Средство для мытья стекол (0.75 л.)

Моющее средство для сантехники
7. шт. год

2 460,00158. шт. год
1 660,002Комплект для уборки (щетка + савок)9. годшт.
900,0020Рулон10. Мешки под мусор 30 л. год

1 300,0010РулонМешки под мусор 60 л.И. год
1 020,00612. Тряпки для мытья пола годшт.
500,0010Салфетки универсальные13. упаковка год

1 080,001214. Перчатки латексные пара год
1 120,00$Перчатки х/б15. годупаковка
1 400,002Швабра - флаундер16. годшт.
1 250,005Насадка для швабры - флаундер (мопы)17. шт. год
700,00218. Веник шт. год
400,00Губки для мытья посуды (10 шт. в упаковке) 1019. упаковка год

2 400,00Ведро пластиковое20. шт. год
10 2 000,00Чистящие салфетки для экранов и пластика21. шт. год
7 900,0022. Корзина для мусора шт. год

3 600,00423. Стартеры для люминесцентных ламп
Лампы люминесцентные

упаковка год
7 000,00коробки по

25 шт.
424. год

2 000,002025. Лампа накаливания годшт.
1 250,00526. Пластиковая тарелка годупаковка
500,00527. Пластиковая ложка годупаковка
400,00528. Пластиковая вилка упаковка год

1 710,006Пластиковые стаканы 50 шт./уп.29. упаковка год
800,0010Чистящее средство «Пемолюкс»30. годшт.

6 450,00300Бутилированная вода, негаз.0.33 мл31. годшт.
1 700,00шт./уп. 6 000Маска одноразовая защитная трехслойная32. год
886,001233. Медицинские перчатки годУД-
699,006 000Антисептик кожный для дезинфекции рук,

спиртовой
34. мл год

1 240,006 000Дезинфицирующее средство35. годмл
2 630,0010Мешки под мусор 120л36. годрулон
1 170,005Аптечки первой помощи работникам по приказу

№1331н
37. годшт.

62 048,0032Светильник светодиодный 36 Вт 6500К38. годшт.

127,00239. Ершик для туалета годшт.

600,8020Стакан высокий, стеклянный, 230 мл40. годшт.

240,00Салфетки для экранов, 50 шт., 150x180 441. годупаковка

5 116,00Чайник заварочный на подставке, объем 1000мл 442. годшт.

5 331,0010Блюдо овальное, фарфоровое, белое, 30x20см.43 годшт.

11 961,6024Чайная пара 300мл, фарфор, белый44. годшт.

1 548,001Ложка чайная 13,6/2мм/24шт45. упак. год

13 740,0010Скатерть 140x180 полулен гладкокрашенный ажур
150г/м2, Крем-брюле

46. шт. год

302,40Салфетки 2 сл цел 24x24см, 85 листов/уп 447. годупак.

19 100,0036Бутилированная вода 19л48. годшт.

900,00Удлинитель 3-местный с з/к, 250В 16А,10м 149. годшт.

1 708,002Тарелка десертная 195 мм, белая,бшт/уп.50. годупак.

2 810,002Френч-пресс, нерж сталь,600 мл51. годшт.

2 093,763Пиала фарфор, белая,170мл52. годшт.

1 207,802Поднос прорезиненный круглый, 40см, черный53. годшт.

1 535,586Салфетница, L=140мм,1i-75mm,Дуга, нерж54. годшт.

1990,001055. Резиновые перчатки латекс хлопк. напыл. пар по
необходимости

Приложение 2
к постановлению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Братеево в городе
Москве
от «___ __________________/Л> /У 2024

Приложение 6
к Правилам определения нормативных затрат
на обеспечение функций аппарата Совета
депутатов муниципального округа Братеево
Требованиям к закупаемым видам товаров,
работ, услуг

•Нормативы количества и цены обеспечения мебелью, инвентарём, организационно-техническими средствами служебных
помещений аппарата Совета депутатов муниципального округа Братеево в городе Москве

Предельная цена по
норме, рублей

Срок полезного
использованияНаименование имущества Ед. из. Кол-во по норме№ п/п примечания

Совет депутатов муниципального округа Братеево в городе Москве
6 000,001 7Стол письменный1. шт.
13 000,001 7Стол для переговоров2. шт.
1 400,0025 7Стулья3. шт.

3 1 565,0014. Часы шт.
4 000,001 7Флагшток тумба5. шт. на кабинет 3 500,0071Тумба подкатная6. шт.
3 000,0071Подставка под системный блок7. шт.
5 000,001 7Тумба для оргтехники8. шт.
4 500,002 39. Вешалка напольная шт.
200,001 310. Корзина под мусор шт.

18298,006 до 5 лет11. Жалюзи на окна комп

Чехол для планшета
универсальный 9.7-10.5

977,0012 112. шт.

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Братеево в городе Москве
каб. 1 (кабинет руководителя)

11 000,002 71. Шкаф для документов шт.
9 000,001 72. Шкаф для одежды шт.
10 000,002 73. Греденция руководителя шт.
13 259,0071Стол журнальный руководителя4. шт.
13 000,0072Стол руководителя5. шт.
14 000,0071Конференц-стол6. шт.
21 490,00717. Кресло шт.
11 000,0071Брифинг приставка8. шт.
5 000,002 7Тумба боковая9. на кабинетшт.
3 180,0071010. Стулья шт.
13 630,007111. Холодильник шт.
6 000,003112. Микроволновая печь шт.
10 000,003113. Часы шт.
2 000,003114. Чайник шт.
7 000,0031Кулер для воды15. шт.
500,003116. Корзина под мусор

Жалюзи на окна
шт.

17897,003 до 5 лет17. комп
33860,007118. Диван шт.

Шкаф для документов средний с 28695,001 719. шт.замком
1179,9620. 1 3Портрет Путин В.В. 30x40 шт.

Кронштейн для TV-32-60,
фиксированный

680,0031шт.20.1

91950,0032Шторы шт.20.2
каб. 2

Стол рабочий эргономичный,
левый, 1580x1200x750

16 969,182 721. шт.
на кабинет

Тумба подкатная (4 ящика, с
замком)_________________

19 141,983 722. шт.

7 708,591 7Тумба приставная (с замком)23. шт.
Шкаф купе для документов
средний с замком 1200x410x1215 34200,262 724. шт.

7 674,6474Подставка под СБ 284x450x34225. шт.
1 909,937126. Приставка 900x452x22 шт.

Опора металлическая (белая),
ресепшн, Д=76мм, Н=728мм 1 440,457127. шт.

10240,002 728. Стул шт.
8 500,001 7Шкаф для одежды29. шт.

Тумба приставная (с замком)
420x600x750, вяз благородный

8 059,001 730. шт.

13 630,003131. Холодильник шт.

18138,001 до 5 лет32. Жалюзи на окна комп
500,003 333. Корзина для мусора шт.

1 000,003134. Часы шт.
2 539,461 735. Приставка 1225x610x22 шт.

Шкаф средний полузакрытый со
стеклом, 778x410x1215, вяз
благородный

7 627,007136. шт.

Шкаф узкий средний
полузакрытый, 412x410x1215, вя:
благородный

5 355,007237. шт.

Тумба под оргтехнику сервисная.
770x600x685, вяз благородный

6 726,001 738. шт.

Г ардероб комбинированный
(выдвижная вешалка),
778x410x1980, вяз благородный

13 835,001 739. шт.

каб. 3 (приемная)
17 829,007140. Диван двухместный шт.
6 000,002 7Шкаф КБ41. шт.
22 000,002 7Шкаф-купе архивный42. шт. на кабинет

Шкаф -купе для документов
средний с замком

34 026,002 743. шт.

8 059,007Тумба приставная (с замком) 144. шт.

420x600x750, вяз благородный

1740,002 745. Опора, 60x60x710, металлик шт.
10240,002 746. Стулья шт.
8 000,001 747. Кресло шт.

Приставка,1465x730x22, вяз
благородный 7 . 4154,00148. шт.

Шкаф узкий низкий Л/Пр
412x410x828, вяз благородный 7 4 134,00149. шт.

18058,00до 5 лет250. Жалюзи на окна комп
1 000,003251. Часы шт.
500,003252. Корзина для мусора шт.

8 716,007Модуль прямой, 1200x736x1156 153. шт.
Угловой модуль
правый,736x736x1156

10 841,0071. 54. шт.

6 847,007Модуль прямой, 800x736x1156 155. шт.
3 019,001 7Накладка для Л.МП-3, 760x321x556. шт.
2 417,0071Накладка для Л.МП-1, 360x321x557. шт.

Опора металлическая белая,
D=76mm, H=728mm 4 302,007258. шт.

2 250,0071Боковая панель левая, 741x22x1159. шт.

Боковая панель правая,
741x22x1159 2 250,007160. шт.

6 118,7671Гардероб узкий, 558x410x198061. шт.
каб. 4

Стол рабочий эргономичный,
левый, 1580x1200x750, вяз
благородный

9 506,007162. шт.

на кабинетТумба приставная (с замком)
420x600x750, вяз благородный

8 059,007163. шт.

6 000,0071Шкаф КБ64. шт.

Шкаф-купе для документов
средний с замком, 1200x410x121:
вяз благородный_____________

19 395,007165. шт.

Гардероб комбинированный
(выдвижная вешалка),
778x410x1980, вяз благородный

13 835,007166. шт.

Подставка под СБ, 284x450x342,
вяз благородный

2 789,007167. шт.

Приставка,720x402x22, вяз
благородный 1 553,007168. шт.

10240,0071Стул69. шт.
8 000,0071Кресло70. шт.
870,0071Опора,60х60х710, металлик71. шт.

15 000,00до 5 лет172. Жалюзи на окна шт.
500,007273. Корзина для мусора шт.

архив
33 000,00на кабинет10 774. Стеллажи шт.
13 000,00до 5 лет на кабинет2Стремянка (лестница)75. шт.

на кабинет 500,00176. Корзина для мусора шт.

1